АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2014 года N 232-п

О специальных денежных поощрениях для учеников 1 -
11 классов государственных общеобразовательных

организаций Ненецкого автономного округа,
обучающихся на "отлично"

(с изменениями на 24 января 2023 года)
(в ред. постановлений администрации Ненецкого

автономного округа от 24.07.2014 N 275-п, от 19.03.2015 N 65-
п, от 21.03.2016 N 72-п, от 14.09.2016 N 294-п, от 25.05.2017 N

171-п, от 24.01.2023 N 12-п)

В целях реализации части 3 статьи 11 закона Ненецкого
автономного округа от 16.04.2014 N 12-ОЗ "Об образовании в
Ненецком автономном округе" Администрация Ненецкого
автономного округа постановляет:

(преамбула в ред. постановления администрации
Ненецкого автономного округа от 19.03.2015 N 65-п)

1. Утвердить Положение об установлении порядка,
условий предоставления и размеров специальных денежных
поощрений для учеников 1 - 11 классов государственных
общеобразовательных организаций Ненецкого автономного
округа, обучающихся на "отлично", согласно Приложению к
настоящему постановлению.

https://docs.cntd.ru/document/411706189
https://docs.cntd.ru/document/411706189
https://docs.cntd.ru/document/411720241
https://docs.cntd.ru/document/411720241
https://docs.cntd.ru/document/430698621
https://docs.cntd.ru/document/441677909
https://docs.cntd.ru/document/450228726
https://docs.cntd.ru/document/450228726
https://docs.cntd.ru/document/406493639
https://docs.cntd.ru/document/411701633
https://docs.cntd.ru/document/411701633
https://docs.cntd.ru/document/411701633
https://docs.cntd.ru/document/411720241
https://docs.cntd.ru/document/411720241

(в ред. постановлений администрации Ненецкого
автономного округа от 19.03.2015 N 65-п, от 24.01.2023 N 12-
п)

2. Признать утратившим силу постановление
Администрации Ненецкого автономного округа от 18.07.2006
N 157-п "Об утверждении положения о размерах и порядке
назначения и выплате ежемесячной стипендии учащимся
государственных и муниципальных общеобразовательных
учреждений Ненецкого автономного округа".

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять
дней после его официального опубликования.

Первый заместитель
главы Администрации

Ненецкого автономного округа
Е.Г.АЛЕКСЕЕВ

Приложение
к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа
от 26.06.2014 N 232-п

"О специальных денежных поощрениях
для учеников 1 - 11 классов

государственных общеобразовательных
организаций Ненецкого автономного

округа, обучающихся на "отлично"

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА, УСЛОВИЙ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАЗМЕРОВ СПЕЦИАЛЬНЫХ
ДЕНЕЖНЫХ ПООЩРЕНИЙ ДЛЯ УЧЕНИКОВ 1 - 11

https://docs.cntd.ru/document/411720241
https://docs.cntd.ru/document/411720241
https://docs.cntd.ru/document/406493639
https://docs.cntd.ru/document/406493639
https://docs.cntd.ru/document/460400564
https://docs.cntd.ru/document/460400564
https://docs.cntd.ru/document/460400564
https://docs.cntd.ru/document/460400564
https://docs.cntd.ru/document/460400564
https://docs.cntd.ru/document/460400564

КЛАССОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НЕНЕЦКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА, ОБУЧАЮЩИХСЯ НА "ОТЛИЧНО"

(в ред. постановлений администрации Ненецкого
автономного округа от 25.05.2017 N 171-п, от 24.01.2023 N 12-

п)

1. Настоящее Положение разработано в целях
реализации части 3 статьи 11 закона Ненецкого автономного
округа от 16.04.2014 N 12-ОЗ "Об образовании в Ненецком
автономном округе" и определяет порядок, условия
предоставления и размер специальных денежных поощрений
для учеников 1 - 11 классов государственных
общеобразовательных организаций Ненецкого автономного
округа, обучающихся на "отлично" (далее - специальные
денежные поощрения).

(в ред. постановления администрации Ненецкого
автономного округа от 24.01.2023 N 12-п)

2. Специальные денежные поощрения выплачиваются
единовременно 1 раз в год по итогам прошедшего учебного
года, в котором ученик имеет по всем предметам всех
четвертей оценку "пять" ("отлично"), в размере 5 747 рублей.

Размеры специальных денежных поощрений указаны с
учетом налога на доходы физических лиц в соответствии
с Налоговым кодексом Российской Федерации.

(п. 2 в ред. постановления администрации Ненецкого
автономного округа от 24.01.2023 N 12-п)

https://docs.cntd.ru/document/450228726
https://docs.cntd.ru/document/450228726
https://docs.cntd.ru/document/406493639
https://docs.cntd.ru/document/406493639
https://docs.cntd.ru/document/411701633
https://docs.cntd.ru/document/411701633
https://docs.cntd.ru/document/411701633
https://docs.cntd.ru/document/406493639
https://docs.cntd.ru/document/406493639
https://docs.cntd.ru/document/901714421
https://docs.cntd.ru/document/406493639
https://docs.cntd.ru/document/406493639

3. Специальные денежные поощрения назначаются
распорядительным актом государственной
общеобразовательной организации Ненецкого автономного
округа (далее - образовательная организация), изданным на
основании выписки из решения педагогического совета
образовательной организации о подведении итогов обучения
прошедшего учебного года, подтверждающей окончание
учениками всех четвертей учебного года на "отлично".

4. Распорядительный акт образовательной организации о
назначении специальных денежных поощрений издается в
срок до 1 июля текущего года.

5. Основанием для отказа в назначении специальных
денежных поощрений является несоответствие ученика
условию, установленному в пункте 2 настоящего Положения.

6. Выплата специальных денежных поощрений
производится образовательной организацией в срок до 30
сентября года, следующего за учебным годом, в котором
ученик по итогам учебы по всем предметам всех четвертей
имеет оценку "пять" ("отлично").

7. Выплата специальных денежных поощрений
производится наличными денежными средствами в кассе
образовательной организации ученикам в случае достижения
ими возраста 14 лет либо их законным представителям в
случае недостижения учениками возраста 14 лет. Выплата
производится по ведомости, в которой указываются фамилия,
имя и отчество ученика (законного представителя), сумма
выдаваемых денежных средств, дата их выдачи, а также
подпись получателя денежных средств.

По заявлению, поданному в образовательную
организацию учеником (в случае достижения им возраста 14
лет) либо его законным представителем (в случае
недостижения учеником возраста 14 лет), выплата
специальных денежных поощрений производится через
кредитные организации, в которых у заявителя открыт счет,
по реквизитам, указанным в заявлении.

(абзац введен постановлением администрации Ненецкого
автономного округа от 24.01.2023 N 12-п)

https://docs.cntd.ru/document/406493639
https://docs.cntd.ru/document/406493639